
編  集  後   記  

京都大学医学部保健学科紀要「健康科学」第2巻をここにお届けいたします。   

読者諸賢のご高覧を賜ることができれば幸いと存じます。   

私ども保健学科も発足して2年目となり，臨床実践に根ざした人間健康科学の発展を目指す教育・研究の試み  

も，ようやく端緒についたばかりです。まだまだ試行錯誤の段階ではありますが，ぜひ，皆様からのご講評・ご  

鞭撞をいただけますよう心よりお願い申し上げます。   

今巻より，前年度末に最終講義が執り行われた教員に，その内容に基づき長年の研究の締めくくりとなるよう  

な論文の寄稿を依頼することになりました。  

今巻では，平成17年3月末をもって御定年となられた元看護学専攻教授・中井義勝先生から玉稿をお寄せいただ  

くことができました。ご多忙中にもかかわらず，本誌のために快く筆を取ってくださった先生に，厚く御礼申し  

上げます。   

なお，公開講座等のイベントの報告は，上半期（4月1日～9月30日）に行われたものをその年度の巻に掲載  

し，下半期（10月1日～3月31日）のものは，次年度の巻に掲載することになりました。そのため，平成17年度  

の公開講座の内容は，次年度に掲載される予定ですので，どうぞご了承下さい。   

私ども保健学科の当面の大きな課題は大学院の立ち上げです。次巻では，新たな展望をお示しできることを祈  

りつつ，編集後記とさせていただきます。  

（文責・菅 佐和子）  

編 集 委 員   

菅 佐和子  夏山 洋子  木戸 隆宏  大畑 光司  酒井  浩  

特別編集委員（英文校閲担当）  

Brian Budgell 

京都大学医学部保健学科紀要「健康科学」第2号  

平成18年3月31日印刷・発行  

発 行 京都大学医学部保健学科  

〒606－8507京都市左京区聖護院川原町53  

TELO75－751－3901  

印 刷 山 代 印 刷 株 式 会 社  

〒602－0062京都市上京区寺之内通小川西入  

TELO75－44ト8177   


